[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Aprovação de abertura do Edital de Patrocínio para desenvolvimento do projeto “Formação Continuada”

	DELIBERAÇÃO Nº 71/2019 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR - CD-CAU/SC, reunido na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia trinta do mês de julho de dois mil e dezenove, no uso das competências que lhe conferem no artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando especificamente o inciso XVII do artigo 153 do Regimento Interno, que confere ao Conselho Diretor a atribuição de propor e deliberar sobre convênios, termos de colaboração, termos de fomento, acordos de cooperação e memorandos de entendimento;

Considerando o Plano de Ação e Orçamento 2019 do CAU/SC aprovado pela Deliberação Plenária nº 279, de 05 de outubro de 2018, que contempla a alocação de recursos e para investimentos em projetos, dentre eles o projeto “formação continuada”;

Considerando o § 1º do artigo 11 da Deliberação Plenária nº 171, de 15 de setembro de 2017, que determina que o Conselho Diretor deverá, previamente, aprovar a abertura do Edital de Patrocínio;

Considerando a Deliberação nº 63, de 22 de julho de 2019, da Comissão de Ensino e Formação, a qual aprova minuta de edital de chamamento público para patrocínio de projetos voltados à formação continuada dos profissionais de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina;

DELIBERA POR:

1 –  Aprovar a abertura de processo de chamada pública para patrocínio de projetos relevantes que promovam o conhecimento, o fortalecimento e a formação continuada do Profissional de Arquitetura e Urbanismo no Estado de Santa Catarina.

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 (três) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Gabriela Morais Pereira e Rosana Silveira.
Florianópolis, 30 de julho de 2019.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO	            ____________________________
Presidente

EVERSON MARTINS    			            ____________________________
Vice-Presidente e Coordenador Adjunto da CEP

GABRIELA MORAIS PEREIRA           		 ____________________________
Coordenadora da CEF

ROSANA SILVEIRA					____________________________
Coordenadora da CED

[bookmark: _GoBack]
SILVYA HELENA CAPRARIO	           		 __________AUSENTE__________
Coordenadora Adjunta da COAF

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599